4 wCAMARA MUNICIPAL DE f7\/

fiA
03

Mt« Icgisirtiiu pni-ft ((><<fiS

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANiO CARNEIRO

INDICAÇÃO N2 421/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente iNDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Pienário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: AO EXMO. SR. PREFEITO ERIK AUGUSTO, QUE SEJA

REALIZADO UM ESTUDO DE IMPACTO FINANCEIRO NO SAAE DE BALSAS, PARA VER A

POSSIBILIDADE DE SER REALIZADO UM CONCURSO NESSA AUTARQUIA.

JUSTIFICAÇÃO

É  DE GRANDE NECESSIDADE QUE SEJA
REALIZADO UM CONCURSO PÚBLICO NO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE BALSAS / MA (SAAE), POIS 0 ULTIMO CONCURSO REALIZADO FOI EM 2007 E O
QUADRO DE FUNCIONÁRIOS ESTA DEFASADO.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA. EM 29 DE MAIO 2023.

JEUVANIO CSRNEIRO SALES

Vereador autor (UNIÂO BRASIL)

CAMARA municipal Dt BA! SAS - C.FJ (H ?77.13C;0C01-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008. bairo Potosi  - Cep: 65 800-000 - Fone' (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com